山陽小野田名産品推進協議会

報道関係各位 発信年月日 令和４年１月６日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

 事務局 局長 杉山 洋子 局次長 原田 貴順 （0836）82-1313

件名  山陽小野田名産品認定式の開催について

内   容

３年ぶりに、山陽小野田名産品(※)の新規登録に伴う認定式を開催する運び

 となりましたので、お知らせします。

(※)山陽小野田名産品推進協議会では、山陽小野田市で製造され、加工され、又は生産されて

いる商品（菓子、酒類、工芸品、農・水産品など）を厳正なる審査の結果、「名産品」に

認定し、これを市内外に宣伝・紹介して、販路拡大に努めています。

               記

１ 日 時 １月８日（土） １５時～（３０分程度）

※第 13回やまぐち名産品フェア初日

２ 場 所 おのだサンパーク サンフェスタ広場付近

        山陽小野田市中川６丁目４番１号

３ 式次第 (1) 開式のことば

(2) 認定証交付

(3) 山陽小野田名産品推進協議会長講評

(4) 閉式のことば

４ 新規認定された名産品 （６商品／５事業者）

① 軽量植木鉢 ＜小野田陶芸連盟＞

② 萩むつみ豚餃子 ＜餃子の福原＞

③ いか活造り「瞬冷まるで活造り！」 ＜活いか・活魚料理若新＞

④ Ｗｈａｔ！？Ｃｈｅｅｓｅ ＜パティスリーグランシャリオ＞

⑤ いちご ＜ごろうのはたけ＞

⑥ 紅ほっぺカレー＆ミニトマトカレー ＜ごろうのはたけ＞

  これにより『山陽小野田名産品の登録数』は、４０商品（２７事業者）に

  達する見込みです。

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料